ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_________
на выполнение экспертного обследования грузоподъемных механизмов сцены большого зала
МУ « Центр культуры и отдыха г. Иваново»

г. Иваново                                                                                                                        «___»____________ 2007 г.
       МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Калмыковой Ирины Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _________________, именуем___ в дальнейшем «Подрядчик», действующего____ на основании лицензии № ___ от ________________ с другой стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № ______ от ______________________, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1. Подрядчик обязуется выполнить собственными силами и средствами экспертное обследование грузоподъемных механизмов сцены большого зала МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново», расположенного по адресу: г. Иваново, пр. Ленина, д. 114, далее именуемое Обследование, в соответствии с плановой калькуляцией, прошедшей проверку в установленном порядке (Приложение № 1).

1.2. Заказчик  обязуется принять и оплатить результат Обследования по настоящему Контракту.
2. Стоимость Обследования
2.1. Стоимость Обследования по настоящему контракту составляет _________________________________ с учетом НДС (для плательщиков НДС), сборов и других обязательных платежей.
2.2. Заказчик производит расчеты с Подрядчиком в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Контракта.
3. Расчеты по Контракту

3.1. Заказчик перечисляет на счет Подрядчика до начала Обследования аванс в размере 30% от суммы Контракта, что составляет__________________________________________________________________,
3.2. Окончательный расчет за Обследование производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств в сумме_____________________________________________________  на счет Подрядчика в течение 7-ми банковских дней с момента подписания приемосдаточного акта, оформленного в установленном порядке.
4. Права и обязанности Подрядчика

4.1. Подрядчик принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Качественно выполнить своими силами и средствами экспертное обследование в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем Контракте и сдать результаты обследования  Заказчику.
4.1.2. Обследование по настоящему Контракту включает в себя следующие виды работ:

- ознакомление с эксплуатационной и ремонтной документацией и ее анализ

- проверка состояния металлоконструкций грузоподъемных механизмов

- обследование состояния механизмов и канатно-блочной системы

- обследование состояния электрооборудования и приборов безопасности

- проведение статических и динамических испытаний

4.1.3. Осуществить приемку, разгрузку и складирование в месте выполнения Обследования приобретенных материалов, изделий,  конструкций.

4.1.4. Обеспечить выполнение в месте выполнения Обследования необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности, охране окружающей среды, а также охрану материальных ресурсов, находящихся на площадке.

4.1.5. Компенсировать убытки, возникшие у Заказчика по вине Подрядчика   в течение трех дней с момента получения требования о компенсации.

4.1.6. При выполнении Обследования по настоящему Контракту не изменять в одностороннем порядке график производства Обследования в сторону продления сроков их выполнения.

4.1.7. Обработать, оформить результаты обследования и сдать их Заказчику, при необходимости сдать результаты Обследования надзорным органам.

4.1.8. На Подрядчике лежит риск случайного уничтожения или повреждения, утраты или порчи любого имущества, относящегося к процессу  выполнения Обследования по настоящему Контракту.

4.2. Подрядчик вправе привлекать третьих лиц для выполнения Обследования по настоящему Контракту только на основании договора Субподряда, заключение которого возможно только при наличии письменного согласия Заказчика.
5. Права и обязанности Заказчика
5.1. Заказчик вправе осуществлять технический надзор в процессе выполнения Обследования и в ходе приемки его результата.

5.2. Заказчик обязан произвести оплату выполненного Подрядчиком Обследования в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Контракта.
6. Срок выполнения Обследования
6.1. Календарные сроки выполнения Обследования: в течение 30 дней с момента подписания контракта.

7. Порядок приемки результатов Обследования
7.1. Приемка  результата Обследования осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

7.2. При завершении Обследования Подрядчик передает Заказчику акт приемки Обследования с приложением к нему комплекта документации в виде оформленных результатов Обследования.

7.3. При сдаче результатов Обследования Заказчику Подрядчик обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов Обследования, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.

7.4. Заказчик в течение 5 дней со дня получения результатов Обследования обязан направить Подрядчику оформленный акт приемки или мотивированный отказ.

8. Гарантии качества

 8.1. Подрядчик гарантирует:

- качественное выполнение Обследования в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Контракта;

8.2.
Некачественно выполненное Обследование считается невыполненным.
9. Ответственность сторон

9.1. При выполнении Обследования ненадлежащим образом Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения допущенных дефектов с составлением двухстороннего акта. При неустранении дефектов в назначенный срок Подрядчик оплачивает пени в размере 0,1% стоимости Контракта  за каждый день просрочки, после установленного срока. Сумма пени рассчитывается Заказчиком и вычитается из суммы, указанной Подрядчиком в счете на оплату Обследования по настоящему Контракту в одностороннем порядке без согласования с Подрядчиком.

9.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения Обследования по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком.

9.3. В случае нарушения сроков Обследования Подрядчик уплачивает неустойку в размере 0,1% стоимости Контракта за каждый день просрочки.

9.4. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ при наличии вины.

10. Изменение и расторжение Контракта
10.1. Заказчик вправе расторгнуть Контракт в одностороннем порядке  в следующих случаях:

· при  нарушении Подрядчиком сроков выполнения Обследования или нарушения СниП, а также нарушения последовательности выполнения Обследования или низком качестве Обследования, что должно быть засвидетельствовано комиссией с участием представителей обеих сторон и подтверждено документально. При отказе Подрядчика от участия в работе комиссии или от подписания акта комиссии в акте делается отметка об этом  и акт подписывается Заказчиком;

- нарушения Подрядчиком условий Контракта, ведущих к снижению качества Обследования;

- при аннулировании лицензии на предусмотренную контрактом деятельность, вынесении государственными органами других актов в порядке действующего законодательства, лишающих Подрядчика права на производство Обследования;

- при признании Подрядчика неплатежеспособным.

   В этих случаях Подрядчик  передает незавершенный результат Обследования Заказчику. При расторжении Контракта по указанным основаниям Заказчик не оплачивает Подрядчику некачественно выполненное Обследование.

10.2. При расторжении Контракта по соглашению сторон, незавершенный результат Обследования передается Заказчику, который обеспечивает оплату Подрядчику стоимости выполненного Обследования.

11. Прочие условия

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

11.2. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11.3. Споры, вытекающие из настоящего Контракта, рассматриваются в Арбитражном суде Ивановской области.

11.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством.

11.5. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
12. Реквизиты сторон
	Заказчик:

ИНН 3729007296

КПП 370201001
МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново»

ИНН 3728012617

КПП 370201001

Финансово-казначейское

управление Администрации г. Иваново

Платные услуги:
Р/сч 40703810000000000012

РКЦ №2 г. Иваново

БИК 042435000

Л/сч 003022579

ТС 024110

КБК 80530201040040000130
Адрес: пр. Ленина, 114

Директор

Калмыкова И.Б. ______________________
                                        М.П.

	Подрядчик:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Подпись /расшифровка/ _______________________

____________________________________________

                                     М.П.

PAGE
3